
**PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER
AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD E BUONI CARBURANTE**

Domanda n. 1

Si chiede di specificare se il numero di stazioni di servizio rispettivamente pari a 200 per il Lotto n. 1 e n. 2 e 150 per il Lotto n. 3 di cui ai punti 1) e 2) del paragrafo III.2.3) Capacità tecnica, del Bando di Gara, debba essere considerato a titolo indicativo oppure se la disponibilità di un numero di stazioni di servizio inferiore a tali limiti debba essere considerata come causa di esclusione dalla Procedura.

Risposta n. 1

I requisiti di capacità tecnica devono intendersi quali requisiti minimi, pertanto devono essere posseduti a pena di esclusione dalla gara.

Domanda n. 2

Si chiede di confermare che la consegna delle fuel card e dei buoni carburanti possa essere effettuata anche con modalità diverse rispetto a quanto indicato all'ultimo paragrafo dell'art. 8 Servizio di Consegna di cui al Allegato 1-Capitolato Tecnico della Procedura ed in particolare se tale consegna possa essere effettuata anche senza alcun documento di trasporto.

Risposta n. 2

Si conferma quanto indicato all'art. 8 "Servizio di consegna" dell'Allegato 1 - Capitolato tecnico -.

Domanda n. 3

Si chiede di indicare quali siano le conseguenze nel caso in cui, diversamente da quanto previsto alla lettera c) dell'art. 9-Obbligazioni specifiche del Fornitore, di cui al Allegato 4-Schema di Convenzione-Lotto 1, durante il corso di durata della Convenzione e/o degli Ordinativi di Fornitura, si verifichi una riduzione del numero delle stazioni di servizio abilitate dichiarate in sede di gara.

Risposta n. 3

Il numero delle stazioni di servizio abilitate deve rispondere ai requisiti minimi indicati nel Bando, per tutta la durata della Convenzione e dei singoli Ordinativi di Fornitura, pena il recesso dalla Convenzione come da art. 21 comma 2 lettera ii).

Domanda n. 4

Si chiede di specificare se il termine di pagamento di 90 giorni previsto al punto 3 dell'art. 14-Fatturazione e pagamenti, di cui al Allegato 4-Schema di Convenzione-Lotto 1, debba essere considerato inderogabile oppure se il Fornitore, in caso di aggiudicazione, possa esigere un termine di pagamento più breve (60 giorni).

Risposta n. 4

Come indicato al punto 3 dell'art. 14 dell' Allegato 4-Schema di Convenzione-Lotto 1, si riporta:“*I pagamenti saranno effettuati mediante Rid bancario sul conto corrente dell'Amministrazione contraente a 90 giorni dalla data di emissione della fattura secondo la normativa vigente in materia di Contabilità delle Amministrazioni Contraenti, da considerarsi corretta prassi commerciale del settore, ai sensi dell'art. 7 del D.Lgs. 231/2002, e per le Aziende Sanitarie in conformità a quanto disposto dall'art. 51 della L.R. 22/1980, salvo diverse pattuizioni con il Fornitore*”. Il Fornitore aggiudicatario deve rispettare i termini indicati, eventuali deroghe devono essere accordate con le singole Amministrazioni contraenti.

Domanda n. 5

Ai sensi dell'art. 13 Servizio di accesso dati su web, di cui al Allegato 1-Capitolato Tecnico, si chiede di confermare che, relativamente alle fuel card abilitate alla benzina super senza piombo, il Fornitore potrà mettere a disposizione carte che siano valide solo in combinazione con il gasolio e non solo per benzina super senza piombo, mentre sarà in grado di emettere carte per solo gasolio.

Risposta n. 5

Si precisa che, all'art. 13 dell'Allegato 1 – Capitolato Tecnico, le Amministrazioni contraenti, mediante il sito web potranno indicare la tipologia di *fuel card* che vorranno abilitare tra quelle offerte dal Fornitore aggiudicatario.